
Den danske designsucces bObles har udvidet 
sin kendte familie af tumlemøbler med en ræk-
ke nye medlemmer fra dyreriget. En kat, en ko 
og en abe er kommet til - denne gang dog i nye 
former og med andre funktioner, der til sam-
men udgør barnets trygge base og foretrukne 
legeunivers, nemlig børneværelset. 

Sæt en lille, dekorativ abe på væggen og tænd en lampe med udskårne dyremotiver, der giver 
tryghed i aftenmørket! Det danske designfirma bObles har gentænkt børneværelsets vante 
indretning med en serie nye designobjekter, som desuden tæller et isolerende og stødfast 
legetæppe og et telt, der fungerer som indendørs hyggehule. Alt sammen er skabt af søstrene 
Bolette og Louise Blædel, der i 2005 etablerede det nyskabende interiørmærke til børn, som 
siden har høstet et hav af designpriser, og ikke mindst har fået fast plads hos familier verden 
over.  
	 De to designeres erklærede mission var fra første færd at vende ryggen til den tra-
ditionelle forståelse af børnemøblementet som en nedkopieret voksenverden, for i stedet 
at skabe et alternativt legeunivers med de yngstes særlige behov i centrum. Deres første 
produkter var de i dag så velkendte tumlemøbler med form som farvestrålende geometriske 
figurer, der appellerer til leg, kreativitet og fysisk udfoldelse, men samtidig har fokus på design 
i en grad, så de er egnede til at flytte ind i den moderne bolig. 
	 ”Vi vil gerne tage børnenes behov alvorligt, og bObles er og bliver for børn, der leger 
og bruger deres fantasi i alt, hvad de gør. Men samtidig er det vigtigt for børn, at de føler, at 
det, netop de har og glæder sig over, også bliver værdsat af deres forældre. Her spiller design 
en central rolle, og vi er til enhver tid opmærksomme på, at formgivningen opfylder både 
barnets naturgivne behov for f.eks. motorisk udfoldelse og passer til de voksnes smagskultur, 
så produkterne falder naturligt ind i hele familiens verden,” fortæller Bolette Blædel.
	 Det samme tankesæt ligger bag den nye række af interiør-produkter, der alle tager 
udgangspunkt i det populære bObles-univers. Dyr i klare farver spilller fortsat hovedrollen, 
og med afsæt i rummets arkitektoniske opbygning i form af væg, loft og gulv har de to desig-
nere skabt det, de kalder ’basisrummet’. En fantasifuld lampe fra loftet, en sjov dekoration 
på væggen og til gulvet et praktisk legetæppe med mulighed for at udbygge med et telt eller 
placere et tumlemøbel som bord eller skammel i dets midte. Som altid har alle designobjekter 
flere funktioner. Tæppet består f.eks. af fleksible stykker, der gør det let at pakke sammen – og 
vægdekorationerne tjener ikke kun som fantasifulde udsmykninger af børneværelset, men 
fungerer også som lydisolation. 
	 ”Godt design skal være multifunktionelt og dermed kunne tilpasses den hverdag, vi 
lever i. Man må ikke underkende det praktiske aspekt, men det væsentligste for os vil dog al-
tid være, at produkterne er skabt på børenens præmisser. Vores målestok for succes vil altid 
være deres begejstring,” konkluderer Louise Blædel.        

Børneværelset ifølge bObles
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bObles til væggen
Et af de nye produkter i bObles-uni-
verset er en vægdekoration, som kan 
klæbes på væggen, loftet, skabslåger-
ne eller reolen. Brug de dekorative for-
mer til leg: Fortæl en historie, leg zoo-
logisk have eller lad de farvestrålende 
figurer inspirere til samtaler om dyr og

mennesker. Udover at være dekoratiove, vil vægdekorationerne fungere støjreducerende og  
nedsætte lydniveauet i rummet.

Vægdekorationerne er produceret i en fast skumkvalitet. Materialet indeholder ingen giftstof-
fer og phthalater og kan rengøres med en fugtig klud. Vægdekorationerne kommer i en pose 
med 5 forskellige dyr: fisk og gris med en diameter på 40 cm, samt fugl, abe og elefant med en 
diameter på 30 cm. Fås i farverne lilla, lime, turkis og pink.
Vejl. udsalgspris 199 kr

bObles med lys i
Den nye lampe fås i tre størrelser med henholdsvis 
katten, fisken eller koen som udskæringer. Hæng 
dem alene som lyskilde, eller i grupper som deko-
ration, og placer lampen i forskellige højder og far-
vekombinationer. På børneværelset kan de lysende 
dyr blive  inspiration for mange fantasifulde godnat-
historier og give tryghed som et dæmpet vågeblus, 
når mørket falder på.

Alle 3 modeller fås i lilla, lime, turkis og hvid
Vejl. udsalgspris kat – 299 kr / fisk – 349 kr / 
ko – 399 kr
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bObles til gulvet
Brug tæppet på gulvet, hvor din baby kan ligge på ma-
ven og løfte hovedet, hvor det lille barn kan rulle, og 
det større barn kan lege. Tag den midterste cirkel ud af 
tæppet og erstat den med et rundt tumledyr – f.eks. en 
gris eller en kylling -  der kan fungere som bord, udkigs-
tårn eller udspringsbro. 

Størrelse: 100 cm i diameter. Tykkelse: 14 mm. 
Tæppet er produceret i fast EVA-skum, der er fri for giftstoffer og phthalater og kan rengøres 
med en fugtig klud. Ikke egnet til udendørs brug. Samles af 5 brikker. Fås i farverne lilla, lime, 
turkis og grå. Tæppet passer desuden til bunden af teltet.
Vejl. udsalgspris 399 kr

bObles for sjov
Teltet kan være barnets legerum i stuen, den stille hyggezone på 
værelset, eller det kan benyttes som indendørs legehus. Teltet er 
fleksibelt og kan tilpasses barnets alder og behov: Tag f.eks. top-
pen af og hæng en uro på tværs af hullet til det mindste barn, og 
sæt toppen på igen, når de større søskende skal lege teselskab. 
Der er mulighed for at vende teltet, så enten det farvede skum el-
ler den hvide plast fungerer som yderside.

Størrelse: 100 cm i diameter i bund og 100 cm højt. 
Tæppet passer til bunden af teltet. Det er produceret i fast EVA-skum og plast, der hverken 
indeholder giftstoffer eller phthalater og kan rengøres med en våd klud. 
Fås i farverne lilla, lime, turkis og grå - alle i kombination med hvid plast.
Vejl. udsalgspris 999 kr
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